
Mobilière Suisse
Société d’assurance

Agence générale Uster

Gabriela Battaglia 
Bankstrasse 19 
Case postale 
8610 Uster 1

T 044 905 91 11 
F 044 905 91 12
uster@mobiliere.ch
mobiliere.ch

Assurance pour processeurs IC

Conditions

Qu’est-ce qui est assuré: sont assurés les processeurs vocaux des systèmes d’implant cochléaire 
(parties de l’implant cochléaire portée extérieurement) qui sont inscrits sur le bulletin de versement, 
y compris les accessoires.

La valeur maximale assurable (somme d’assurance) par appareil est de CHF 15 000.00.

Quels sont les risques et dommages assurés: l’assurance couvre les détériorations ou les destructions 
survenant subitement et de façon imprévue, dues à l’action d’une force extérieure et violente, le vol,  
la disparition ou la perte.

Ne sont pas assurés les dommages ou pertes dus à un incendie, aux événements naturels, à l’usure, 
au vieillissement, à des travaux de réparation ou effectués sous garantie, à des défaillances techniques.

Validité territoriale: couverture dans le monde entier.

Qu’est-ce qui est indemnisé: dans la mesure où aucune autre assurance (AI, assurance chose, assurance 
militaire ou responsabilité civile) n’alloue de prestations (couverture subsidiaire), la Mobilière rem-
boursera la valeur de remplacement de l’appareil. La franchise à charge de l’assuré-e se monte à 10%, 
au minimum CHF 100.00 par sinistre. Les frais de remplacement pour un appareil de même valeur 
détermine dans chaque cas la limite d’indemnité.

Durée de l’assurance: l’assurance prend effet dès réception du paiement de la prime. 
L’assurance doit être conclue dans les 90 jours à partir de la date de facturation du processeur IC.  
La durée d’assurance est de six ans dès la première mise en service. En cas de dommage total (perte du 
processeur IC) l’assurance s’éteint. A l’acquisition d’un nouvel appareil celui-ci doit être assuré  
à nouveau. En cas de dommage partiel (réparation), l’assurance s’éteint après le deuxième sinistre.

Prime unique: pour la durée de six ans CHF 75.00 par tranche assurée de CHF 1000.00 timbre fédéral 
inclus (voir la tabelle au verso).

Recommandé par:

Remarques
– Utiliser un bulletin de versement par processeur IC

Pro Audito ist die führende Anlaufstelle für Menschen mit Schwerhörigkeit in der Schweiz.

Pro Audito Schweiz
Feldeggstrasse 69, 8008 Zurich 
Case postale 338, 8032 Zurich

T 044 363 12 00 

info@pro-audito.ch
www.pro-audito.ch



Comment procéder si vous voulez assurer vos processeurs IC?

1. Utiliser un bulletin de versement par processeur IC.

2. La somme d’assurance de votre processeur IC correspond au prix d’achat brut des parties de 
l’appareil portées extérieurement (sans déduction des prestations AVS/AI).

3. Arrondissez le prix d’achat aux deux cents francs supérieures; le tableau ci-après vous indique 
la «prime totale» (par exemple: prix d’achat CHF 11280.00 → somme d’assurance CHF 11400.00 →
prime CHF 855.00)

Important
• Votre quittance (récépissé) à valeur d’attestation d’assurance. Veuillez conserver soigneusement 

cette pièce. Vous recevrez une confirmation de notre part. 

• Seuls les adultes (dès 18 ans) ayant leur domicile en Suisse ou dans la Principauté du Liechtenstein 
peuvent conclure une telle assurance. Pour les mineurs, c’est uniquement le représentant légal qui est 
autorisé à souscrire un contrat.

• Veuillez noter votre numéro de téléphone lors du versement dans les informations 
 complémentaires afin que nous puissions vous contacter après réception de votre paiement.

040.663.121   11.23

Somme
d’assurance

CHF

8200
8400
8600
8800
9000
9200
9400
9600
9800

10 000
10 200
10 400

Prime totale CHF
y compris timbre 

fédéral de 5 %

615.00
630.00
645.00
660.00
675.00
690.00
705.00
720.00
735.00
750.00
765.00
780.00

Somme
d’assurance

CHF

10 600
10 800
11 000
11 200
11 400
11 600
11 800
12 000
12 200
12 400
12 600
12 800

Prime totale CHF
y compris timbre 

fédéral de 5 %

795.00
810.00
825.00
840.00
855.00
870.00
885.00
900.00
915.00
930.00
945.00
960.00

Somme
d’assurance

CHF

13 000
13 200
13 400
13 600
13 800
14 000
14 200
14 400
14 600
14 800
15 000

Prime totale CHF
y compris timbre 

fédéral de 5 %

 975.00
 990.00
1005.00
1020.00
1035.00
1050.00
1065.00
1080.00
1095.00
1110.00
1125.00

Récépissé
Compte / Payable à

CH69 0688 8016 2001 0030 6
La Mobilière - AG Uster, G. Battaglia
Bankstrasse 19
8610 Uster

Payable par (nom/adresse)

Monnaie    Montant

CHF

Point de dépôt

Section paiement

Monnaie    Montant
CHF

Compte / Payable à
CH69 0688 8016 2001 0030 6
La Mobilière - AG Uster, G. Battaglia
Bankstrasse 19
8610 Uster

Informations supplémentaires
Numéro de téléphone:

Payable par (nom/adresse)


