la Mobilière

Mobilière Suisse Société d'assurance

Agence générale Uster

Gabriela Battaglia Bankstrasse 19 Case postale 8610 Uster 1 T 044 905 91 11 F 044 905 91 12 uster@mobiliere.ch mobiliere.ch

Assurance pour processeurs IC

Conditions

Qu'est-ce qui est assuré: sont assurés les processeurs vocaux des systèmes d'implant cochléaire (parties de l'implant cochléaire portée extérieurement) qui sont inscrits sur le bulletin de versement, y compris les accessoires.

La valeur maximale assurable (somme d'assurance) par appareil est de CHF 15 000.00.

Quels sont les risques et dommages assurés: l'assurance couvre les détériorations ou les destructions survenant subitement et de façon imprévue, dues à l'action d'une force extérieure et violente, le vol, la disparition ou la perte.

Ne sont pas assurés les dommages ou pertes dus à un incendie, aux événements naturels, à l'usure, au vieillissement, à des travaux de réparation ou effectués sous garantie, à des défaillances techniques.

Validité territoriale: couverture dans le monde entier.

Qu'est-ce qui est indemnisé: dans la mesure où aucune autre assurance (Al, assurance chose, assurance militaire ou responsabilité civile) n'alloue de prestations (couverture subsidiaire), la Mobilière remboursera la valeur de remplacement de l'appareil. La franchise à charge de l'assuré-e se monte à 10%, au minimum CHF 100.00 par sinistre. Les frais de remplacement pour un appareil de même valeur détermine dans chaque cas la limite d'indemnité.

Durée de l'assurance: l'assurance prend effet dès réception du paiement de la prime. L'assurance doit être conclue dans les 90 jours à partir de la date de facturation du processeur IC. La durée d'assurance est de six ans dès la première mise en service. En cas de dommage total (perte du processeur IC) l'assurance s'éteint. A l'acquisition d'un nouvel appareil celui-ci doit être assuré à nouveau. En cas de dommage partiel (réparation), l'assurance s'éteint après le deuxième sinistre.

Prime unique: pour la durée de six ans CHF 75.00 par tranche assurée de CHF 1000.00 timbre fédéral inclus (voir la tabelle au verso).

Recommandé par:



Pro Audito ist die führende Anlaufstelle für Menschen mit Schwerhörigkeit in der Schweiz.

Pro Audito Schweiz

Feldeggstrasse 69, 8008 Zurich Case postale 338, 8032 Zurich

T 044 363 12 00

info@pro-audito.ch www.pro-audito.ch

Remarques

Utiliser un bulletin de versement par processeur IC

Comment procéder si vous voulez assurer vos processeurs IC?

- 1. Utiliser un bulletin de versement par processeur IC.
- 2. La somme d'assurance de votre processeur IC correspond au **prix d'achat brut des parties de** l'appareil portées extérieurement (sans déduction des prestations AVS/AI).
- 3. Arrondissez le prix d'achat aux deux cents francs supérieures; le tableau ci-après vous indique la «prime totale» (par exemple: prix d'achat CHF 11 280.00 → somme d'assurance CHF 11 400.00 → prime CHF 855.00)

Somme d'assurance CHF	Prime totale CHF y compris timbre fédéral de 5 %	Somme d'assurance CHF	Prime totale CHF y compris timbre fédéral de 5 %	Somme d'assurance CHF	Prime totale CHF y compris timbre fédéral de 5 %
8200	615.00	10 600	795.00	13000	975.00
8400	630.00	10800	810.00	13200	990.00
8600	645.00	11 000	825.00	13400	1005.00
8800	660.00	11 200	840.00	13600	1020.00
9000	675.00	11 400	855.00	13800	1035.00
9200	690.00	11 600	870.00	14000	1050.00
9400	705.00	11800	885.00	14200	1065.00
9600	720.00	12000	900.00	14400	1080.00
9800	735.00	12 200	915.00	14600	1095.00
10 000	750.00	12 400	930.00	14800	1110.00
10 200	765.00	12600	945.00	15000	1125.00
10400	780.00	12800	960.00		

Important

- Votre quittance (récépissé) à valeur d'attestation d'assurance. Veuillez conserver soigneusement cette pièce. Vous recevrez une confirmation de notre part.
- Seuls les adultes (dès 18 ans) ayant leur domicile en Suisse ou dans la Principauté du Liechtenstein peuvent conclure une telle assurance. Pour les mineurs, c'est uniquement le représentant légal qui est autorisé à souscrire un contrat.
- Veuillez noter votre numéro de téléphone lors du versement dans les informations complémentaires afin que nous puissions vous contacter après réception de votre paiement.

040.663.121 11.23

Récépissé Compte / Payable à CH69 0688 8016 2001 0030 6 La Mobilière - AG Uster, G. Battaglia	Î	Section paiement	Compte / Payable à CH69 0688 8016 2001 0030 6 La Mobilière - AG Uster, G. Battaglia Bankstrasse 19	
Bankstrasse 19 8610 Uster			8610 Uster	
Payable par (nom/adresse)	\neg		Informations supplémentaires Numéro de téléphone:	
L_			Payable par (nom/adresse)	
Monnaie Montant CHF		Monnaie Montant	L 7	
Point de	dépôt	L	_	